XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(3) Ἀγαπᾶν, est diligere. Ergo ἐπιγόντων est aliquid tale scriptum suspicor. Locus est vitiosus,

urbem revectus esset mari, non est admissus: sed ab Ægialea uxore sua et civibus repulsus in Calabriam confugit, ibique urbem Argyripam condidit. et eam habitavit, secum etiam Palladium tenens, quod apud Trojam nactus fuerat. Ea urbs postea Maleventum ac cursus Beneventum est denominata.

Orestes post perpetratam matris cædem in rabiosam incidit insaniam: quæ aliquando remittebat, alio tempore vehementius vexabat. Civibus ergo instantibus Delphos profectus tale oraculum accepit:

Oresta, non aliter vœsaniam gravi

Te liberari fata concedunt deum,

Quam Pontici transvectus undas æquoris

235 *Scythicas in oras Aulidemque venerts.*

Hic ad Dianæ constitutus victima

Allare, salvus barbaricum fugiens solum.

Terram Syrorum transmissis attinges mari.

Qua Silpii montis convallem oppositam habet,

Hic reperies montem nomine Melanthyum

Vestæque fanum nobile vetustæ deæ.

Ibi tu rabiosam depones insaniam.

Abi cito hinc: quæ sint futura, diximus.

Et annotato Orestes statim comitatus Pylade in Scythiam navigavit et Aulidem pervenit. Ergo cum Pontico mari trajecto terrestri itinere ad miliaria duo progressi essent, templum divæ cernunt, forisque ossa hominum projecta, quæ indigenæ sua lingua crustemia nominabant. Hic ipsis quid factum opus esset consultantibus, pastores ad Iphigeniam accurrunt, duosque nuntiant juvenes mari advectos esse. Ea primum nomina hospitem, ac cuji, scitatur, simul de Agamemnone patre suo et Trojano bello, exploratis eorum indicibus. Inde ii ut deo victima fiant vincuntur; reservaturque in proxime insequentem diem Orestes, Pylades ad aram Dianæ constituitur. Percontata est cum Iphigenia cujus esset. Græcum se esse respondit domo, patria Mycenæum. Illacrymavit ea nomine gentis et urbis suæ audito: suspicata tamen, cum de ipsius rebus aliquid ex pastoribus inaudivisse, quæsitit porro quis rex Mycenarum, **236** quæ ejus uxor, quæ proles. Ad hæc Pylades pridem Agamemnonem ibi regnum obtinuisse; ejus uxorem Clytæmnestram, liberos Orestem, Electram, Iphigeniam (hanc famam ferre Dianæ pro victima oblatam, ab ea neci subtractam fuisse, neque hactenus cognitum esse ubinam locorum agat) ac præterea Chrysothemiam atque Laodiceam. His auditis Iphigenia Pyladem statim vinculis solvi jubet, litterisque conscriptis eas ipsi tradit, ita fata: « Vitam tibi dea per me donat: per eam tu mihi jura litteras has Oresti te redditurum, ab eoque responsum relaturum. » Juravit se et litteras in manus Orestis

historia seu fabula notissima. Oraculum senariis jam bis reddidi, sententiam consecutus. Xr.

traditurum et hunc ad ipsam adducturum. Accep-
tisque litteris fano egressus eo venit ubi Orestes
custodiebatur: impetratoque a Scythis aditu, tabu-
lam Orestis tradidit, his verbis: « I quam primum
ad Iphigeniam, sororem tuam. » Obstupuerunt au-
dito hoc casu Scythæ. Illi ambo recta ad Iphige-
niam se contulerunt. Ac Pylades, « Ecce inquit, hic
Orestes frater tuus. » Non tamen eum Iphigenia
agnovit ante quam signum Pelopei generis oleam
in dextro humero vidit. Tum eum amplexa naves
subduci in navale jussit, ipsoque secum totam
eam hiemem detinuit. Æstate facta (Orestes et Py-
lades clam simulacro Dianæ, quod ex solido erat
auro, ipsaque assumpta Iphigenia, quibus advecti
fuerant navibus aufugerunt; trajectaque Diabena ad
ortum solis ad Emet Saracenicum appulerunt, inde-
que **237** ad Tricomina Palestinæ. Ibi cum Orestes
fureret, Tricomitæ magnum Dianæ fanum condi-
derunt; Iphigeniamque, quod eam ut sacerdotem
honorarent, rogaverunt uti deæ virginem puellam
immolaret. Adduxeruntque puellam nomine Nys-
sam, quam Iphigenia hostiam maclavit. Ibi ærea
columna posita loco Nyssæ nomen indiderunt.
Oresta tum sanitati mentis restituto, Iphigenia per
insomnium est a cerva admonita ut hanc terram
fugeret. Statimque fugientes maritimam Palæsti-
nam tenuerunt. Inde in Syriam et ad montem Me-
lantium delati sunt, ubi Orestes ex oraculo fanum
Vestæ reperit, ac sacris operatus difficili est libe-
ratus insania. Inde Oronte fluvio trajecto ad Sil-
pium montem pervenit; salutatisquo Jonitis Argi-
vis ulpote propinquis suis, ab iis ad portum
Seleuciæ, quæ antiquitus Palæopolis fuit nominata,
deductus navemque ibi nactus in Græciam trans-
misit. Hic tradita in matrimonium Electra, sua so-
rore, Pyladi, Mycenæorum regnumque ad vitæ
finem gessit. Thoas autem Scythiæ regulus propter
simulacrum permultos Scythas misit, qui Iphige-
niam persequerentur. Hi cum Tricomina pervenis-
sent, indeque eos quam insequerentur abiisse
intellexissent, ibi remanserunt, urbemque, cui Scytho-
polis est nomen, condita, domum reversi non sunt.

Æneas in Calabria usus Diomedis hospitio, jam
discessurus, ab eo Palladium petiit. Respondit Dio-
medes ex eo tempore, quo primum cum **238** Ulysse
Palladium illo abstulisset, se atque exercitum suum
continentibus malis atque calamitatibus fuisse vexa-
tum; et cum ejus rei causa Pythiam consulisset,
jussu fuisse Trojanis id reddere. His dictis deo
rem sacram fecit, Æneamque deprompto Palladio
donavit. Æneas cum Palladio ad Italiæ dominum
Latinum profectus cum eo adversum Rutulos expe-